
Rešene štete       po društvima i vrstama osiguranja za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara31.12.2022  godine 
1)
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

AMS DDOR Dunav GeneraliOsig Globos Grawe MerkurOsig Milenijum

49786 203174 447815 205782 27951 10226 0 34350

86686 468000 589053 2108650 56748 0 0 135107

527883 1502856 2483413 1329478 406284 64797 0 316996

1028 932 8355 2493 0 0 0 0

0 0 34794 14281 0 0 0 0

0 49005 16596 23 0 0 0 0

0 4194 48243 16560 3214 0 0 95

10089 687185 1353846 161379 13563 15935 0 73137

105782 1254986 3496429 1051217 121364 6340 0 30316

1312721 1536522 4723850 2986939 1276350 184153 0 1243535

0 0 1805 0 0 0 0 0

0 4969 7840 0 0 0 0 0

14665 56968 539386 32479 7197 0 0 15984

0 109072 51147 158355 0 0 0 0

0 23715 8058 0 14594 0 0 5452

0 62372 18085 2358 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 118656 171805 84107 17400 29059 0 55651

0 1764888 2846863 4744572 0 2169961 337789 0

0 0 0 553892 0 38784 0 0

0 68737 79938 233083 0 66582 13914 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 343 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

2108640 7916231 16927321 13685991 1944665 2585837 351703 1910623UKUPNO
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Iznosi u hiljadama dinara31.12.2022  godine 
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

OTP Osiguranje SavaNezivot SavaZivotno Sogaz Triglav UniqaNezivot UniqaZivot Wiener

0 35486 0 3553 53237 158434 0 142325

0 156526 0 0 354686 569698 0 779747

0 263091 0 9432 586345 473392 0 964326

0 0 0 0 2342 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 215

0 1600 0 0 1046 0 0 0

0 13534 0 0 23184 27476 0 17118

0 96198 0 1010 46680 52552 0 1119376

0 209635 0 4429 566157 216639 0 781620

0 647995 0 0 1048807 113639 0 791445

0 0 0 0 0 0 0 165

0 0 0 0 0 0 0 0

0 23869 0 3370 83696 25524 0 31522

0 0 0 0 145858 0 0 72368

0 3643 0 0 68358 65860 0 0

0 7126 0 71 833 26200 0 390004

0 0 0 0 0 0 0 0

0 66743 0 0 38104 103893 0 71624

756994 0 241995 0 391987 0 1130965 3621709

0 0 0 0 0 0 37707 17329

9899 0 9769 0 11586 0 15362 66454

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 22625 0

0 0 0 0 0 0 0 28065

0 0 0 0 0 0 0 0

766893 1525446 251764 21865 3422906 1833307 1206659 8895412UKUPNO
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

1372119

5304901

8928293

15150

49290

68270

153618

3630950

7844914

15865956

1970

12809

834660

536800

189680

507049

0

757042

18007723

647712

575324

0

22625

28408

0

Sifra Vrsta osiguranja

65355263UKUPNO

UKUPNO



Rešene štete       po društvima i vrstama osiguranja za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara31.12.2022  godine 
1)

1) Bez troskova nastalih u vezi sa resavanjem i isplatom steta 


